
パンフレット「食品品質表示の早わかり」〈平成 20 年 7 月版〉の一部訂正のお詫び 

 

 

このパンフレットに以下のとおり誤りがありましたので、お詫びとともに訂正いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 ページ下から 11 行目「・アレルギー物質を含む食品の原材料表示…」の箇所 

 

【修正前】               【修正後】 

「卵、乳、小麦、そば、落花生」  →  「えび、かに、卵、乳、小麦、そば、落花生」 

 
※ 平成 20 年 6 月 3日の食品衛生法施行規則改正により、表示するアレルギー物質（特定原材

料）として、「えび」「かに」の 2品目が追加され、合計 7品目になりました。 
 


